РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБУРАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новобураново

20.03.2015г.                                                                                               №14

Об утверждении Порядка формирования,

утверждения и ведения планов закупок

товаров, работ, услуг и Порядка

формирования, утверждения и ведения

 планов -графиков закупок товаров, работ,

 услуг  для обеспечения нужд муниципального

образования Новобурановский сельсовет

Усть-Калманского района Алтайского края

В соответствии с ч. 5 ст. 17, ч.5 ст.21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд», в целях установлеления порядка формирования, утверждения и ведения планов и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок Формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края (приложение №1 к постановлению);

2. Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края (приложение № « к постановлению);

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Разместить настоящие Порядки формирования, утверждения и ведения планов и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  нужд муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края в течение 3 дней  со дня утверждения в единой информационной системе в сфере закупок, а до ввода их в эксплуатацию – на официальном сайте РФ а информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (WWW.zakupki.gov.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

М.Н.Кирилов

Приложение №1

Утверждено постановлением

 от 20.03.2015г №14

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИНОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг (далее-закупки) для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным  законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – т Федеральный закон о контрактной системе).

Планы закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд ведутся в соответствии с требованиями к форме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 №1043.
2. Планы закупок формируются т утверждаются в течение 10 рабочих дней:

а) муниципальными заказчиками, действующими от имени муниципального образования Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края ( далее-муниципальные заказчики), после доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством РФ;

б) муниципальными бюджетными учреждениями, за исключением закупок, осуществляемы в соответствии с частями 2  6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, после утверждения планов финансово – хозяйственной деятельности;
в) муниципальными автономными учреждениями, муниципальными  унитарными предприятиями в случае, предусмотренном частью 4 стать 15 Федерального закона о контрактной системе, после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных  вложений в объекты капитального  строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества  в муниципальную собственность (далее – субсидии на осуществление капитальных вложений). При этом в план закупок  включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий  на осуществление капитальных вложений;

г) муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, осуществляющими закупки в рамках переданных им органами местного самоуправления полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению  от имени муниципальных образований муниципальных контрактов от лица указанных органов, в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, со дня доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством РФ.